令和２年１２月１５日

関 係 各 位

県営八代運動公園 指定管理者

熊本利水工業株式会社

        県営八代運動公園長 赤星 稔

県営八代運動公園 令和 3年度年間予約調査票送付について（ご案内）

寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記につきまして下記のとおり関係書類を送付させていただきます。

年末年始のご多忙の折、大変恐縮ですが、ご検討いただき必要事項をご記入のうえ、ご

返送いただきますようお願い申し上げます。

記

● 希望調査対象期間

野球場         令和３年３月１日～令和４年２月２８日

   陸上競技場・多目的広場 令和３年４月１日～令和４年３月３１日

●送付書類

（１）県営八代運動公園 令和３年度年間予約調査票

 （２）県営八代運動公園 芝生養生及びグラウンド整備予定期間のご案内

 （３）県営八代運動公園 年間施設予約の調整基準について

 （４）県営八代運動公園 令和３年度年間予約調査票（記入例）

 （５）県営八代運動公園ご利用案内（料金表）

年間予約調査票提出期限 令和 ３ 年 1 月 22 日（金）

他の方と日程が重複した場合はご連絡のうえ調整を行います。

ご希望にそえない場合がございますのでご理解下さい。

締め切り期日を厳守してください。万一、期日を過ぎた場合、取り扱い致しませんのでご了承下さい。

最終的な予約の決定・一覧の配布は 2月中旬を予定しております。

令和 3 年度より熊本県営八代運動公園の指定管理者が一般社団法人 熊本県スポーツ振興事業団に変更と

なります、お申込みいただいた情報について共有いたしますのでご承諾のほどよろしくお願いいたします。

【返送・問い合わせ先】

〒866-0034 熊本県八代市新港町 4丁目 1番

県営八代運動公園 TEL 0965-37-0006 FAX 0965-37-1225 年間予約係 宮田

FAXでご返送の場合は、お手数ですが、到着確認のお電話をお願い致します。

団体名

代表者名

担当者名

連絡先

使用予定日 大会名 使用施設（○で囲む） 開始時刻 終了時刻 参加者数 大会規模 入場料徴収 備考

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

住所　〒　　　　　　－

年間予約調査票提出期限　令和 3　年　1　月　22　日ご記入頂いた個人情報の全項目は、年間予約の調整、決定、連絡のみに使用し、それ以外の目的には使用しません。

令和3年度　県営八代運動公園　年間予約希望調査票

担当者
携帯電話番号

令和 3年度県営八代運動公園 芝生養生及びグラウンド整備予定期間のご案内

 県営八代運動公園では利用者の皆様により良いグラウンドコンディションでご利用いた

だくために管理上、一部供用を制限させて頂いております。

 皆様のご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。

芝生養生及びグラウンド整備期間

 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

野

球

場

陸

上

競

技

場

多

目

的

広

場

斜線部分につきましては梅雨時期のため一部使用を制限させていただく場合があります。

※表中の網掛け部分の期間中は施設のご利用がいただけませんので、年間予約の申込はお

受け出来ません。詳細は下記をご覧下さい。

野球場   令和 3年 12月 13日～令和 4年 1月 14日 グラウンド整備期間のため使用不可

陸上競技場 令和 3年 9月 21日～令和 3年 10月 22日  冬芝移行期間のため、芝面利用不可

     （トラック部分のみの使用は可能）

多目的広場 令和 3年 9月 21日～令和 3年 10月 22日冬芝移行期間のため、芝面利用不可

各施設とも、芝生やグラウンドの痛み具合により別途養生、整備期間を設ける場合があります。

・ 上記を原則としておりますが、大会運営上都合が付かない日程等がありましたらご相談下さい。

県営八代運動公園年間施設予約の調整基準について

県営八代運動公園

指定管理者 熊本利水工業株式会社

以下の通り年間予約の調整基準を定める。

※ 優先団体

１. 熊本県・県教育委員会

２. 県小体連・中体連・高体連並びに県体育協会加盟・県レクリエーション加盟団体並びに

障害者・高齢者スポーツ統括団体

３. 市町村・市町村教育委員会

４. 学校・教育関係団体

５. その他（一般企業・地域クラブ・同好会など）

※ 優先開催規模

１. 国際大会

２. 全国大会

３. 西日本大会

４. 九州大会

５. 県大会

６. 郡市大会

７. その他

優先順位は優先団体及び優先開催規模の順位を基本とし、使用目的、参加人員、施設占有率を考

慮し総合的に判断する。

特記事項

・ 調査票の提出期限を越えたものについては取扱いしない。

・ 陸上競技大会については他施設の確保が難しいため優先順位を上げる。

・ プロ競技の申込は別途考慮する。

・ 入場料徴収及び多数の観覧者が見込まれる行事については別途考慮する。

・ 優先順位を同等と判断した場合は、当事者全てに連絡を取り話し合いにより調整する。

・ 話し合いによっても調整がつかない場合は抽選とする。

・ 利用マナーがあまりにも悪い団体は次年度予約対象団体から外す可能性もある。

・ 前年度の利用状況により無断キャンセル・当日キャンセル・又貸し等があった団体については

優先度を下げる。

以 上

団体名

代表者名

担当者名

連絡先

使用予定日 大会名 使用施設（○で囲む） 開始時刻 終了時刻 参加者数 大会規模 入場料徴収 備考

令和 2 年 7 月 17 日 日曜日 やつしろ野球大会 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 9:00 17:00 200人 県大会 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

令和　　　年　　　月　　　日　　曜日 　　野球場　　・　　陸上競技場　　・　　多目的広場 ： ： 人 有　・　無

住所　〒866－0034
熊本県八代市新港町４丁目１番

TEL　　0965-37-0006
FAX   0965-37-1225

年間予約調査票提出期限　令和　3　年　1　月　22　日ご記入頂いた個人情報の全項目は、年間予約の調整、決定、連絡のみに使用し、それ以外の目的には使用しません。

令和3年度　県営八代運動公園　年間予約希望調査票（記入例）

やつしろ株式会社

八代太郎

八代五郎 担当者
携帯電話番号 090-XXXX-XXXX

日中、担当者の方に
連絡がつく電話番号
をご記入下さい。

大会の規模をご記入ください。
（例）市大会、県大会、九州大会

利用時間は準備から片付けまでの

時間をご記入ください。

指定管理者　熊本利水工業株式会社

＜消費税等込み＞

９：００～１３：００

１３：００～１７：００

1時間単位で使用する場合１時間につき

平日
土・日・祝日

（昭和23年法律第178号
に規定する休日）

９：００～１３：００ ３、９５０円 ４，７４０円

１３：００～１７：００ ５，０７０円 ５，８７０円

上の時間以外１時間につき １，５７０円 １，８００円

１チーム１時間につき ９，０３０円

学生 ２５０円 学生 １３，０００円

一般 ５７０円 一般 ２７,５００円

アマチュアスポーツ以外 ５７０円 学生 ９，０００円

学生 １００円 一般 １８,７００円

一般 ２２０円 学生 ７，０００円

アマチュアスポーツ以外 ２２０円 一般 １４,３００円

学生 １００円 学生 ５,０００円

一般 ２２０円 一般 ９,９００円

アマチュアスポーツ以外 ２２０円 1試合につき ３３０,０００円

学生 ２００円 練習１時間につき ８０,３００円

一般 ４５０円

アマチュアスポーツ以外 ４５０円

スコア部のみ　　　　　学生 ６６０円

全　　　　　面　　　　　学生 １,３３０円

スコア部のみ　　　　　一般 １,４７０円

全　　　　　面　　　　　一般 ２,９３０円

＜消費税等込み＞

全面１時間につき １，０２０円

フィールド１時間につき ４００円

個人使用 １日につき ５０円

全面１時間につき ２，２４０円

フィールド１時間につき ８９０円

個人使用 １日につき １１０円

全面１時間につき ６，７４０円

フィールド１時間につき ２，６９０円

学生 １００円

一般 ２２０円

アマチュアスポーツ以外 ２２０円

学生 １５０円

一般 ３４０円

アマチュアスポーツ以外 ３４０円 ４月～９月　９：００～１９：００／１０月～翌３月　９：００～１７：００

学生 ２００円 　　　 ＜消費税等込み＞

一般 ４４０円

アマチュアスポーツ以外 ４４０円 １時間につき ６７０円
温水

シャワー
１人３分につき 高校生以下 １時間につき ３１０円

※「学生」とは学校教育法（昭和22年法律第26号）第１条に規定する学校に就学している者及びこれに準ずる者

※「フィールド」とは競争走路に囲まれた部分

注：１時間未満の使用時間は、１時間に切り上げます。

〒866-0034　熊本県八代市新港町４丁目１番

～　県営八代運動公園　　ご利用案内　～利用料金表

【野球場】　供用時間：通年９：００～２１：００

区分
料      金

使用者が入場料金を徴収しない場合 使用者が入場料金を徴収する場合 （１日につき）

施
設
使
用
料

学生

３，０７０円
税込み入場料金の最高額の40人分に相当する額

（その額が14,700円未満のときは14,700円）３，７９０円

１，１２０円

一般
税込み入場料金の最高額の50人分に相当する額

（その額が23,220円未満のときは23,220円）

アマチュアスポーツ以外
税込み入場料金の最高額の100人分に相当する額

（その額が67，660円未満のときは67，660円）

付
属
設
備
使
用
料

場内
放送器具

１式１時間につき

夜
間
照
明
設
備
使
用
料

全点灯

２／３点灯

選手控室 １室１時間につき
１／２点灯

会議室 １室１時間につき
１／３点灯

アマチュアスポーツ以外

本部室 １室１時間につき

スコア
ボード

１時間につき

【陸上競技場】　供用時間：４月～９月　９：００～１９：００／１０月～翌３月　９：００～１７：００

区分
料      金

使用者が入場料金を徴収しない場合 使用者が入場料金を徴収する場合 （１日につき）

施
設
使
用
料

学生
専用使用 税込み入場料金の最高額の10人分に相当する額

（その額が13,260円未満のときは13,260円）

一般
専用使用 税込み入場料金の最高額の20人分に相当する額

（その額が29,180円未満のときは29,180円）

アマチュアスポーツ以外
税込み入場料金の最高額の30人分に相当する額

（その額が87,650円未満のときは87,650円）

付
属
設
備
使
用
料

場内
放送器具

１式１時間につき

放送室 １室１時間につき 【多目的広場】　供用時間：

県営八代運動公園
お問い合わせ　TEL（０９６５）３７－０００６

FAX（０９６５）３７－１２２５
ホームページアドレス　http://ysp-risui.info/

本部室 １室１時間につき 料金

施設使用料

１００円